[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Свердловская область

Глава муниципального образования

Байкаловского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.02.2013  г.   № 68-п

с. Байкалово

О внесение изменений в Постановление Главы МО Байкаловского сельского поселения от 24.08.2009 года № 233-п «О перечне должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», в Постановление от 17.03.2009 года № 63 «Об утверждении Положения о комиссии по противодействию коррупции

в Байкаловском сельском поселении»

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 18.05.2009 № 557 "Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей", изменении в штатном расписании,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей. (приложение № 1)
2. Внести изменения в Постановление  от 17.03.2009 года № 63 «Об утверждении Положения о комиссии по противодействию коррупции в Байкаловском сельском поселении», в Приложение № 2 «Состав комиссии» (приложение № 2).
3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на специалиста Администрации МО Байкаловского сельского поселения по кадрам Барыкину О.И.
Глава муниципального образования

Байкаловского сельского поселения                 ___________        Л.Ю. Пелевина
                                           Приложение № 1

Утвержден

постановлением Главы

муниципального образования

Байкаловского сельского поселения

№ 68-п от 12.02.2013 г.

ПЕРЕЧЕНЬ

ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ, ПРИ

НАЗНАЧЕНИИ НА КОТОРЫЕ ГРАЖДАНЕ И ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ КОТОРЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ СЛУЖАЩИЕ ОБЯЗАНЫ ПРЕДСТАВЛЯТЬ

СВЕДЕНИЯ О СВОИХ ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ

ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА, А ТАКЖЕ СВЕДЕНИЯ О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА СВОИХ СУПРУГИ (СУПРУГА)
 И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ

Параграф 1. Должности муниципальной службы, учреждаемые в Администрации МО Байкаловского сельского поселения для обеспечения исполнения её полномочий, относящиеся к высшим должностям:

1) глава администрации муниципального образования Байкаловского сельского поселения;

2) заместитель главы администрации муниципального образования Байкаловского сельского поселения.
Параграф 2.  Другие должности муниципальной  службы, замещение которых связано с коррупционными рисками:
1) ведущий специалист по финансово-экономическим вопросам,

2) главный специалист по имуществу, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям
3) главный специалист по экономическим вопросам,

4) специалист по жилищным вопросам,

5) специалист по экологии и земельным вопросам,
6) специалист по жилищно-коммунальному хозяйству.

                                            Приложение № 2

Утвержден

постановлением Главы

муниципального образования

Байкаловского сельского поселения

№ 68-п от 12.02.2013 г.

СОСТАВ

КОМИССИИ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ

В БАЙКАЛОВСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ
Председатель:

· Пелевина Людмила Юрьевна, глава администрации МО Байкаловского сельского поселения

Заместитель председателя:

· Лыжин Дмитрий Владимирович, заместитель главы администрации по местному хозяйству и капитальному строительству,

Члены:

· Занин Александр Сергеевич, заместитель главы администрации по социальным вопросам и связям с общественностью,

· Рожин Сергей Валерьевич, главный специалист по имуществу, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям,

· Барыкина Ольга Ивановна, специалист по кадрам,
· Чернаков Владимир Викторович, депутат Думы МО Байкаловского сельского поселения (по согласованию)

Секретарь:

· Серкова Елена Михайловна, специалист по юридическим вопросам